ማነህ ባለሳምንት?

ጥቅምት 21 ቀን 2010 ዓም

(21-10-2017)

በአገራችን ማህበራዊ ኑሮና ልማድ ውስጥ ለረጅም ዘመን ሕዝብን ለማቀራረብ ሲሰራበት የኖረው አንዱ የአብሮነት

መግለጫው ዘዴ ከእምነት ጋር የተያያዘው የሰንበቴ ድግስ ነው። አባላቱ የአንዱን አማልእክት ወይም ሃዋርያ መንፈሳዊ ስራ

የሚያስታውስ ታቦት ተቀርጾ የሚከበርበትን ቀን በፈቃደኝነት በቅደም ተከተል እየተቀባበሉ ያከብሩታል።ምንም እንኳን

ከመንፈሳዊና ከእምነት ጋር የተያያዘ ቢሆንም፣ከውዳሴው ጀርባ አብሮ ለመብላትና ለመጠጣት የሚገናኙበት መድረክ